
O Ś W I A D C Z E N I E 

osoby fizycznej, występującej z wnioskiem o ulgę w spłacie zobowiązań podatkowych o

aktualnej sytuacji materialnej i rodzinnej

  Oświadczenie jest składane w związku ze złożonym wnioskiem o: umorzenie, odroczenie

terminu  płatności,  rozłożenie  na  raty  podatku,  zaległości  podatkowej*  w  podatku

……………………………………………………………………………… (rodzaj podatku).

*niepotrzebne skreślić

Nazwisko i imię ………………………………………………………………………………..

NIP/PESEL ……………………………………………………………………………………

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………

Źródła i wysokość osiąganych dochodów:

Rodzaj Wysokość osiąganych dochodów netto miesięcznie

działalność  gospodarcza

 stosunek pracy

 gospodarstwo rolne

emerytura/renta 

zasiłek dla bezrobotnych 

zasiłek z opieki społecznej



najem/dzierżawa

dochody z zagranicy

Inne  (np.  udziały  w  spółkach,  zysk  z

lokat,  obligacji  i  innych  papierów
wartościowych, alimenty)

Osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym:

Imię i nazwisko Stopień
pokrewieństwa

Wiek Wysokość
dochodu netto

Źródło dochodu (wynagrodzenie, renta,

emerytura, alimenty itp.)

Wydatki  ponoszone  na  bieżące  utrzymanie  –  dotyczy  wydatków,  które  nie  stanowią

kosztów w prowadzonej działalności gospodarczej:

Rodzaj wydatków Miesięczne
koszty

Rodzaj wydatków Miesięczne
koszty

Czynsz  /  Podatek  od

nieruchomości

Wydatki  konsumpcyjne

(wyżywienie,  odzież,  art.

gospodarstwa domowego, itp.)

Energia elektryczna Dojazdy  do  pracy,  szkoły,

przedszkola

Gaz Wydatki  związane  z

leczeniem, lekarstwa

Koszty  ogrzewania

domu/mieszkania

Ubezpieczenia

Woda, ścieki Koszty  utrzymania  środków

transportu

Opłaty za telefon, internet, RTV Wydatki  związane  z  edukacją

własną i członków rodziny

Spłata pożyczek, kredytów Inne wydatki …………….



Stan posiadania

posiadane oszczędności i prawa majątkowe:

Rodzaj oszczędności i praw majątkowych (papiery wartościowe,

lokaty bankowe, środki zgromadzone na rachunkach bankowych,

posiadana gotówka itp.)

Kwota/wartość w zł.

posiadane nieruchomości (stanowiące własność lub współwłasność):

Rodzaj nieruchomości Adres położenia Powierzchnia Wartość
szacunkowa

dom jednorodzinny

mieszkanie  spółdzielcze

własnościowe

mieszkanie własne

grunty (np. działki budowlane,

grunty orne, lasy itp.) 

gospodarstwo rolne

lokal użytkowy

inne  nieruchomości

nieujęte  wyżej  (np.  garaż

dom letniskowy itp.)

 

posiadane ruchomości (stanowiące własność lub współwłasność): 

(nie wypełniać w przypadku dołączenia ewidencji/wykazu środków trwałych) 

Wartość szacunkowa Wartość obciążenia

Samochody osobowe
(marka,  model,  nr  rej.,

rok prod.)

Samochody

ciężarowe  (marka,

model, nr rej., rok prod.)

maszyny  i

urządzenia,  w  tym

maszyny  i  sprzęt

rolniczy



inne  np.  przyczepy,

autobusy,  łodzie
(marka,  model,  nr  rej.,

rok prod.)

Wierzytelności  ściągalne,  w  trakcie  egzekwowania,  nieściągalne,  itp.  (należy  wskazań

nazwę dłużnika, tytuł, wysokość wierzytelności):

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Inne informacje nieujęte powyżej, a mające wpływ na sytuację finansową lub rodzinną:

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

UWAGA! Do oświadczenia należy dołączyć dowody potwierdzające wysokość ponoszonych

wydatków (np. kserokopie opłat za energię elektryczną, gaz, wodę/ścieki, czynsz itp.)  oraz

wysokość osiąganych dochodów.

Prawdziwość podanych powyżej informacji potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Jednocześnie  oświadczam,  że  znany  jest  mi  przepis  art.  56  §  1  ustawy z  dnia  10

września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2020 r. poz. 19 ze zm.) stanowiący, iż

podatnik, który składając organowi podatkowemu oświadczenie, podaje nieprawdę lub zataja

prawdę albo nie dopełnia obowiązku zawiadomienia o zmianie objętych nim danych, prze co

naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny albo karze pozbawienia wolności,

albo obu tym karom łącznie.

…………………………….,  dnia  ……………………

………………………………………

     (miejscowość)                                       (data)                                                                   (czytelny podpis)


